## Qui successores teneantur

fo. Llxxii.

ditatem repudiare. vt. I. an agna. vel filius defun. pos. feu. reti. c. si conigerit. et n. de cap. qui cu. ven. c. filius nō pōt. et. C. de lib. cau. si ab eo. r. ff. pro socio. heres. et de diuer. et tempo. pte. cum heres. s. m. q. de hac materia potes inuenire in libello dispu. pp. i. car. et pro et contra in rub. non est licitum heredi

re. et in suppositib. rubricellis. R. q. opposita sunt lo- quuntur feudo pōt. no: et hoc nō est pōt. nū: sed ab anteces- sorib. acquistum: igitur non iure pōt. no hoc hz. nepos. ar. ff. de adop. si ar- rogator. S. pe.

a. **S**i moriatur. sine filio masculo. vt. I. d. alia. feu. S. inde potest pōsum. Accur.

b. **M**asculo. hic collig. fratrez ad partē eius q. necel- litate suadēte alie- nauit: vel alio mo- do a iure suo ceci- ditno admitti do- nee supererit alie- nator: nā et si hec scriptus rogar. es- ses alicui post mor- tem suā restituere hereditatē suam et condēnetur: et bo- na eius occupen- tur a fisco: interim veniens fideicom-

misiarii hereditatē petēs repellitur: expectanda ei est mos script. vt. ff. de in. fis. l. statutus florid. S. fi. et de lega. i. l. cum pater. S. hereditatem. et S. ab instituto. et ar. I. de le. cor. S. profecto. Accur.

c. **C**licq ad. viij. sed hodie obtinet v. s. in infinitū. vt. S. q. fetti. da. pos. S. hoc quoq; sciendum est.

d. **C**Non succedit. nec eius filii. ples. et femini sexus vel dū aspi- ex feminino sexu descendens aspirare non potest ad feu- rare nō dū pector. vt. h. et. I. de grad. succes. in feu. ca. i. possunt.

e. **E**xesse. Successant. hic pōt. notari illud generale q. licitum tacite n. est exp̄sse q. b. tacite nō licet. vt. C. de pig. l. i. i. r. ff. de con- trahent. emp̄tio. labeo. et. C. de donatio. inter vi. et vpo. do- nations. cum omnibus concordan. sequen. in rubricella illa imo expressum et per pactum licet q. b. est in lib. dispu. pp. char. i. j. licet contrarie sint rubricelle ille ibidem precedentes. notari tamē hic potest q. illud locum habet in feudo masculorum qm̄ filia recte succedit matri in feudo s. m. q. d. vt. I. de na. s. feu. c. i. l. z. video. S. de bñ. feu. c. i. et sup illud succedat: inueni glo. talē in qbusdā lib. sic dicentem. vacat hoc capitulum propter infraiu. si due. T. de feu. marchi.

f. **C**Non extantibus. vel extantibus et subito mortuis:

quasi non videantur extitisse. vt no. S. ep̄m vel abba. et. S. quinetiam si quis.

g. **I**nvestitura. hoc est dicere sine vnu tantum fuerit inuestitus: sive ambo fuerit inuestiti: non succeder vnu alteri nisi hoc dictū fuerit expressum: et alter decedat sine legitimo herede. Em qd hic dicit. et S. qui feu. da. pos. S. cum vero cora- dus. et. I. de feud. mar. ca. si duo fra- tres.

## Qui successores te- neantur.

**S**i quis inuesti- tura fuerit de ali- eno feudo post mortem eius. v. p. si quis fuerit in- vestitus sub cō- ditione aliqua / vel tempore quo nullus erat inuestit⁹: sive premoriat tenēs feudum / si ue inuestitor / sive inuestitus / inuestitor et inuestitor⁹ he- redes tenentur inuestito vel heredi eius veniente tempore vel conditione: licet alij di- cant si moriatur inuestitus an- tec̄s tenens feudum / vel ante cōditionem existentem / vel ante tēp⁹: q. heredes eius nō debeat inuestit⁹. nam si quis fuerit inuestitus pure de alic-

sive tenens feudum: sed pure facta inuestitura non valeat facta vero inuestitura ab ecclesiastica persona modo pre- dictio non sortitur effectum si premoriat inuestitor an- tec̄s feudum tenens. vel sub conditione vel tempore an- tec̄s conditio vel tempus existat. h. d. Bal.

i. **I**nuestitor. numerū ex qua persona quis lucru capi: eius quoq; factum pretiare tenetur / si qsi iure factū non effet. vt. ff. de reg. iur. l. ex. qua persona. et. C. deli. cau. si ab eo. Accur.

k. **I**nuestiri. et merito: quia per patrem vel testatorem sibi deferebāt: at in ipsius persona locum non habuit. igi- tur nec hereditas competit. nimis nec debet permiti he- redi qd defuncto non fuit licitum. vt. ff. de diuer. et tempo. Heredi p̄scrip. cum heres. et. ff. qd quis. u. l. i. j. r. ff. de fb. ob. l. i. j. r. nō l. z. qd qua. re. ac. non da. l. i. r. de condi. z. demon. cui. et de edē. q. defunctio dam. et in summa in rubricella illa non est licitum here. si licuit. di. r. vt. no. S. tit. i. S. hoc quoq; super verbo illo: inuestire filiam. r. sunt hec omnia intellegenda quando non fue- rat in possessionem illius hic secundus vasallus. vt. S. titu. qui successores teneantur. c. item si quis ep̄scop⁹. et hoc est qd alibi dicitur possessionis maximum cōmodum esse. vt. ff. de rei ven. is qui desinuit. Sed opponitur quō po- tut hic scđa vasall⁹ in possessionē mitti cū alī possidebat. Rū. bñ. qd potuit alī cā inuenire a feudo piuari. et sic etiā ante tpe ipsi reo potuit fieri traditio.

O iiii

## De cōtē. iter do. et si. Liber. i. feud. De cōten. iter me et do.

a. **C**habita inuestitura. s. q̄ heredes inuestitoris tenent premotio inuestitores antequatenes feudū vel cōditio vel tps existat: vel nisi fuerit.  
 b. **G**per. i. lotharij. q̄ est in lōbar. titu. q̄n l3 rectorib⁹. l. q̄. et rubrica de precatib⁹. **C**De gen. inter dñm et fidelē. c.

3 fue.

**S**it per pares. istud plenī notabilē. i. n. qd sit inuestitura c. i. q̄. i. n. disinctio ne q̄ ibi fit. z. i. ut. si de inue. inter domini et vasallū lis oritur.

c. **A**nopia. h̄ no rādu est q̄ inopia pbationis emergere. cōvolādu est ad auxiliū q̄o als cēt respuēdū. sicut eti am not. i. C. de he reti. z. ma. quonia. z. ff. de testi. serui. z. C. de repu. cōsen su. Accursius.

d. **H**oc ita. vt de tur sacramentum vasallo. nā verum est q̄ ei dñk nū sit castaldus q̄ possi der. tūc enī tm̄ sue id est dñi religio stabi. alioquin nō nū forte venit ca staldus q̄ possidet tunc enī non possi denu dñi sacramē tu defert: z. hoc est q̄ dicit. nam mali gnando. i. c. p. me lius nū puto. scz q̄ istud hoc ita refer tur ad prox. dicti vi ita exponas: h̄ uari. i. q̄ sacra id est p̄ iurandum dñi polidētis cu xij. sacramētalib⁹ dirimat nisi clien tul⁹ sit castald⁹. i. tunc enī tm̄ sue. i. dñi religioni staf. nisi h̄eat testes pa

dn̄i religioni staf ita q̄ solus iurabit: nō habebit necesse iurare cū. xij. sc̄. sed alibi est in tex. nō stabi. et fm̄ hoc nō debet esse in tex. h̄bū illud. i. dñi: sed debet referri illud h̄bū sue. tam̄ ad clientulū nō ad dominū ita dicat tm̄ sue. i. clientulū religioni nō stabi. nisi habeat testes i. et fm̄ hoc magis cōgruit littere prior expositio.

e. **C**lientul⁹. huic file est. C. de re. cre. z. iureur. i. bonefidei. z. merito nos. q̄ possessori defert iuris. tū possessoris fauore: tū q̄ reus est: numerū. i. z. dictū est: maximū est possessionis cōmodū: qm̄ melior est possidētis cōditio q̄ potestis vt hic. z. ff. de sal. inter. i. i. et. ff. de pig. si debitor.

nā et actore nō probat̄ (et si nichil p̄stitut̄) obtinere dñ. vi. C. b. edē. q̄ accisiare. et fauorabiliores sūt rei q̄ actores. vi. ff. de re. iu. fauorabiliores. et promptiores sum⁹ ad ab soluendū q̄ ad cōdēnandum. ff. de act. z. ob. artianus.

f. **C**Malignādo. als maliciādo. z. als aliquā multa bona.

**D**e pignori datō feudo. qd iuris sit.

**I**mīlit si q̄s

vollerit dice re de pigno re sibi dato se inuestitum esse nō creda

tur suo iuramento: sed testib⁹ idoneis pa

ribus domus vel curie. **C**In

super sciendū est feudū guar

die et castaldie quacūq̄ hoia

vult auferri posse a domio. scz

post annum.

**C**De contentiōe inter me

et dominū de portione feu

di fratris mei defuncti.

**C**Fratri superstiti defert iur

randū si partē habeat in feu

do de quo est cōtēto iner eū

et dominū: sed si nullā h̄z p̄te

datur dñi. h̄. d. Bal.

**C**De contentiōe inter me

et dominū de portione feu

di fratris mei defuncti.

**C**Fratri superstiti defert iur

randū si partē habeat in feu

do de quo est cōtēto iner eū

et dominū: sed si nullā h̄z p̄te

datur dñi. h̄. d. Bal.

**C**De contentiōe inter me

et dominū de portione feu

di fratris mei defuncti.

**C**Fratri superstiti defert iur

randū si partē habeat in feu

do de quo est cōtēto iner eū

et dominū: sed si nullā h̄z p̄te

datur dñi. h̄. d. Bal.

**C**De contentiōe inter me

et dominū de portione feu

di fratris mei defuncti.

**C**Fratri superstiti defert iur

randū si partē habeat in feu

do de quo est cōtēto iner eū

et dominū: sed si nullā h̄z p̄te

datur dñi. h̄. d. Bal.

**C**De contentiōe inter me

et dominū de portione feu

di fratris mei defuncti.

**C**Fratri superstiti defert iur

randū si partē habeat in feu

do de quo est cōtēto iner eū

et dominū: sed si nullā h̄z p̄te

datur dñi. h̄. d. Bal.

**C**De contentiōe inter me

et dominū de portione feu

di fratris mei defuncti.

**C**Fratri superstiti defert iur

randū si partē habeat in feu

do de quo est cōtēto iner eū

et dominū: sed si nullā h̄z p̄te

datur dñi. h̄. d. Bal.

**C**De contentiōe inter me

et dominū de portione feu

di fratris mei defuncti.

**C**Fratri superstiti defert iur

randū si partē habeat in feu

do de quo est cōtēto iner eū

et dominū: sed si nullā h̄z p̄te

datur dñi. h̄. d. Bal.

**C**De contentiōe inter me

et dominū de portione feu

di fratris mei defuncti.

**C**Fratri superstiti defert iur

randū si partē habeat in feu

do de quo est cōtēto iner eū

et dominū: sed si nullā h̄z p̄te

datur dñi. h̄. d. Bal.

**C**De contentiōe inter me

et dominū de portione feu

di fratris mei defuncti.

**C**Fratri superstiti defert iur

randū si partē habeat in feu

do de quo est cōtēto iner eū

et dominū: sed si nullā h̄z p̄te

datur dñi. h̄. d. Bal.

**C**De contentiōe inter me

et dominū de portione feu

di fratris mei defuncti.

**C**Fratri superstiti defert iur

randū si partē habeat in feu

do de quo est cōtēto iner eū

et dominū: sed si nullā h̄z p̄te

datur dñi. h̄. d. Bal.

**C**De contentiōe inter me

et dominū de portione feu

di fratris mei defuncti.

**C**Fratri superstiti defert iur

randū si partē habeat in feu

do de quo est cōtēto iner eū

et dominū: sed si nullā h̄z p̄te

datur dñi. h̄. d. Bal.

**C**De contentiōe inter me

et dominū de portione feu

di fratris mei defuncti.

**C**Fratri superstiti defert iur

randū si partē habeat in feu

do de quo est cōtēto iner eū

et dominū: sed si nullā h̄z p̄te

datur dñi. h̄. d. Bal.

**C**De contentiōe inter me

et dominū de portione feu

di fratris mei defuncti.

**C**Fratri superstiti defert iur

randū si partē habeat in feu

do de quo est cōtēto iner eū

et dominū: sed si nullā h̄z p̄te

datur dñi. h̄. d. Bal.

**C**De contentiōe inter me

et dominū de portione feu

di fratris mei defuncti.

**C**Fratri superstiti defert iur

randū si partē habeat in feu

do de quo est cōtēto iner eū

et dominū: sed si nullā h̄z p̄te

datur dñi. h̄. d. Bal.

**C**De contentiōe inter me

et dominū de portione feu

di fratris mei defuncti.

**C**Fratri superstiti defert iur

randū si partē habeat in feu

do de quo est cōtēto iner eū

et dominū: sed si nullā h̄z p̄te

datur dñi. h̄. d. Bal.

**C**De contentiōe inter me

et dominū de portione feu

di fratris mei defuncti.

**C**Fratri superstiti defert iur

randū si partē habeat in feu

do de quo est cōtēto iner eū

et dominū: sed si nullā h̄z p̄te

datur dñi. h̄. d. Bal.

**C**De contentiōe inter me

et dominū de portione feu

di fratris mei defuncti.

**C**Fratri superstiti defert iur

randū si partē habeat in feu

do de quo est cōtēto iner eū

et dominū: sed si nullā h̄z p̄te

datur dñi. h̄. d. Bal.

**C**De contentiōe inter me

et dominū de portione feu

di fratris mei defuncti.

**C**Fratri superstiti defert iur

randū si partē habeat in feu

do de quo est cōtēto iner eū

et dominū: sed si nullā h̄z p̄te

datur dñi. h̄. d. Bal.

**C**De contentiōe inter me

et dominū de portione feu

di fratris mei defuncti.

**C**Fratri superstiti defert iur

randū si partē habeat in feu

do de quo est cōtēto iner eū

et dominū: sed si nullā h̄z p̄te

datur dñi. h̄. d. Bal.

**C**De contentiōe inter me

et dominū de portione feu

di fratris mei defuncti.

**C**Fratri superstiti defert iur

randū si partē habeat in feu

do de quo est cōtēto iner eū

et dominū: sed si nullā h̄z p̄te

datur dñi. h̄. d. Bal.

**C**De contentiōe inter me

et dominū de portione feu

di fratris mei defuncti.

**C**Fratri superstiti defert iur

randū si partē habeat in feu

do de quo est cōtēto iner eū

et dominū: sed si nullā h̄z p̄te

datur dñi. h̄. d. Bal.

**C**De contentiōe inter me

et dominū de portione feu

di fratris mei defuncti.

**C**Fratri superstiti defert iur

randū si partē habeat in feu

do de quo est cōtēto iner eū

et dominū: sed si nullā h̄z p̄te

datur dñi. h̄. d. Bal.

**C**De contentiōe inter me

et dominū de portione feu

di fratris mei defuncti.

**C**Fratri superstiti defert iur

randū si partē habeat in feu

do de quo est cōtēto iner eū

et dominū: sed si nullā h̄z p̄te

datur dñi. h̄. d. Bal.

**C**De contentiōe inter me

et dominū de portione feu

di fratris mei defuncti.

**C**Fratri superstiti defert iur

randū si partē habeat in feu

do de quo est cōtēto iner eū

et dominū: sed si nullā h̄z p̄te

datur dñi. h̄. d. Bal.

**C**De contentiōe inter me

et dominū de portione feu

di fratris mei defuncti.

**C**Fratri superstiti defert iur

randū si partē habeat in feu

do de quo est cōtēto iner eū

et dominū: sed si nullā h̄z p̄te

datur dñi. h̄. d. Bal.

**C**De contentiōe inter me

et dominū de portione feu

di fratris mei defuncti.

**C**Fratri superstiti defert iur

randū si partē habeat in feu

do de quo est cōtēto iner eū

et dominū: sed si nullā h̄z p̄te

datur dñi. h̄. d. Bal.

**C**De contentiōe inter me

et dominū de portione feu

di fratris mei defuncti.

**C**Fratri superstiti defert iur

randū si partē habeat in feu

do de quo est

**a** *E*liensuit.intelligo sic.i.sue possideo p mesme per alium.nam qui meo nomine possider ipse nō possidet.sed ego ipse possideo.ss.de acqut.possel.quod meo nolle. Improprie ergo ponit alienauit.Uel forte iō referit ad vasallū ius iurandi.z si nō possideat:q; feudi nō est cōtēto sed de feudi qualitate  
hesitatio.i.virum fuerit paternū vel nō:vel ratione alteri<sup>r</sup> ptis quā possidet illud intelligo si enī nichil possideat d' feudo:z nec dñs:vel forte dñs aliud est.

**De alienatione feudi.**

**I** clentulus vitezius.ergo p parte licet qd̄ infoliduz nō licet. vi. ss. de contrahend. emp. et ven. si quis donatiōs. et de offi. ei<sup>r</sup> cui manda. ē iuris. li. et de in iusvo. sed si hac. qd̄ ma- numut. z. C. de cōdi. et demon. cū ita. similia studio sus inquirat.

**c** *D*e libello.sic ergo videt qd̄ als nō sit alienatio per missa pterq; libelli cōcessio. nā cum de plurib; vnu cōcedit sequēs intellect patens est qd̄ de aliis remouet. sicut cōtra. vi. ss. de cōdi. inde. cum ita. z de iudi. cum ita.

**Alien:** pto. Sed cū alienationis appella-

tionē pignoris obligatio cōtineat:nunq; pignori obliga-

tionē pī re poterit:eruidet qd̄ no. vi. C. de re.alie. nō alie.l. si numer-

gū cōtī rā cui nō in genere licet nec in specie licet. ss. nau. cau. sta-

bu. l. i. in pri. et de ope. pub. liij. z de re mili. officiū. et in

si. de aucto. tuto. et insti. qd̄ cū eo. si. videf enā istud z fir-

mari per. I. federici imperiale. z. qd̄ dixerim obtinet

z veri cū qd̄ qd̄ ad medietate valer pignoris obligatio: si

cut et oī poterat. vt. S. qui. mo. feu. amit. qd̄ rursus. nec ob-

stat cōtūctio. qd̄ loquit de fraudulēta alienatione: vel qd̄

toti alienare solebat vel pignozare. edē casu loquif. C.